1

新竹市 109學年度第 2學期國教輔導團 性平團

性別平等議題國小組第 2學期期初種子教師會議暨增能研習   會議紀錄

一、 時間：110年 3 月 24 日（四）下午 1 時 30 分~ 4 時 30 分

二、 地點：龍山國小

三、 主席：陳彩文校長

四、 紀錄：蔡秋滿

五、 出席：輔導員暨國小各校性平種子教師(如簽到表)

六、 列席：桃園市中原國小黃木姻校長

七、 業務報告：

(一)性平 8小時輔導課程-可參用國民中小學校園性侵害或性騷擾防治教師

參考手冊（中小學行為人防治教育課程）-網址

-https://www.gender.edu.tw/web/index.php/m2/m2_05_03_01?sid=63

(二) 行政院性別平等會編印《2021性別圖像》-網址

https://gec.ey.gov.tw/Page/8996A23EDB9871BE

(二)國小種子教師增能研習-

主題:孩子的性平教育~學校該怎麼教；

主講:桃園市中原國小黃木姻校長

分享 1.校園性平事件防治及依法行政；2.性平教學資源:桃園性平團結合體

育署或桃園市政府資源發展的繪本與動畫及性平教育好用資源：

A體育教學-STOP機器人

B情感教育-分手教我的那件事- https://www.youtube.com/watch?v=xxCaI1fIiJo

C身體意象-滾石任務 https://www.youtube.com/watch?v=33GgLQDEN9I

繪本(書籍):凱文公主、愛穿裙子的阿旺、穿裙子的男孩、不愛穿裙子的美莉

新聞-美人魚大遊行 https://www.youtube.com/watch?v=4Vyq3B91y9U

八、 討論事項：無

九、 臨時動議：無

十、 散會（16：30）

https://study.hc.edu.tw/Modules/Study/GetSingleInternalStudy.aspx?studyID=1103602
https://www.gender.edu.tw/web/index.php/m2/m2_05_03_01?sid=63
https://gec.ey.gov.tw/Page/8996A23EDB9871BE
https://www.youtube.com/watch?v=xxCaI1fIiJo
https://www.youtube.com/watch?v=33GgLQDEN9I
https://www.youtube.com/watch?v=4Vyq3B91y9U

2

凡走過必留下痕跡(2-6張照片)

說明：性平期初種子教師會議 說明：性平團主輔介紹性平好用資源

說明：性平團召集人彩文校長歡迎與介紹講師
說明：黃木姻校長在性平及教育多方領域有著

豐厚的學養、實務經驗與榮耀

說明：與會研習的種子教師專注且熱情投入 說明：為性平努力的夥伴大合照